
 

 

 

 

 

COMUNITÀ MONTANA 
VALLE BREMBANA 

             

 

 

COPIA 

 

CODICE ENTE 13625             DELIBERAZIONE N.   9 /  37 del 10.11.2020 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA ESECUTIVA 
 

OGGETTO:PROGRAMMA  TRIENNALE  LAVORI  PUBBLICI  2021/2023 ED ELENCO 

ANNUALE 2021. ESAME ED ADOZIONE          
 

 

             L’anno duemilaventi addì dieci del mese di novembre alle ore 18.20 presso la sede 

della Comunità Montana, in forma telematica.  

 

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa e dello statuto in 

vigore, sono oggi convocati i componenti della Giunta Esecutiva.  

 

 

Al1'appello risultano: 

                                                                        

Lobati Jonathan Presidente Presente 

Bonzi Fabio Vice-Presidente Presente 

Milesi Marco Assessore Presente 

Bordogna Fabio Assessore Presente 

Agape Paolo Assessore Presente 

Arizzi Laura Assessore Presente 

Paleni Andrea Assessore Presente 

 

  

   Totale presenti   7  Totale assenti    0 

     

   

 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunitario Sig. Regazzoni Dott. Omar il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

La presente deliberazione è assunta in seduta telematica, ai sensi del Decreto 

Presidenziale n. 3/2020. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Lobati Geom. Jonathan nella sua 

qualità di  Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

DELIBERAZIONE G.E. N.   9 /  37  del 10.11.2020 

 
OGGETTO: PROGRAMMA  TRIENNALE  LAVORI  PUBBLICI  2021/2023 ED ELENCO ANNUALE 2021. 

ESAME ED ADOZIONE          

 

 

IL RELATORE LOBATI JONATHAN PRESENTA LA SEGUENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE:  

 

LA GIUNTA ESECUTIVA 

VISTI: 

• l'art. 21 del D. Lgs. 50/2016, Codice dei Contratti Pubblici; 

• Il Decreto n. 14 del 16/01/2018, Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la 

pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 

l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali; 

• Le Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti 

del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal 

Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate al d.lgs. 56 del 

19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 

 

CONSIDERATO che l’art. 5, comma 4, del D.M. n.14 del 16/01/2018 prevede che siano adottati lo schema 

del programma triennale dei lavori pubblici e l’elenco annuale dei lavori pubblici proposto dal Referente 

responsabile del programma; 

 

VISTO il Programma Triennale 2021/2023 e l’Elenco Annuale 2021 delle Opere Pubbliche (Allegato alla 

presente) che il Responsabile dell’Area Tecnica Arch. Gotti Angelo ha predisposto su indicazione della 

Giunta esecutiva; 

 

CONSIDERATO che, in base alla normativa sopra richiamata, si rende necessario procedere all'adozione del 

Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2021/2023 e dell’Elenco Annuale 2021; 

 

Visto il vigente Statuto e il Regolamento di Contabilità; 

 
                                                                                                      DELIBERA 

 

1. Di adottare il Programma Triennale delle Opere Pubbliche per gli anni 2021/2023 e l’Elenco Annuale 

2021, così come predisposto secondo le indicazioni dell’Ente, dal Responsabile dell’Area Tecnica arch. Gotti 

Angelo, in qualità di Referente responsabile del programma, ed allegato alla presente quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

2. Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica, Arch. Gotti Angelo, l’attuazione del Programma 

Triennale delle Opere Pubbliche per gli anni 2021/2023 e l’Elenco Annuale 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

DELIBERAZIONE G.E. N.   9 /  37 del 10.11.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA ESECUTIVA 

 

Avuta lettura della proposta di deliberazione sopra riportata e ritenutala meritevole di approvazione per le ragioni ivi 

adottate; 

 

Visti i pareri sopraespressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi resi ed espressi nelle forme di legge: 

 

DELIBERA 

DI APPROVARLA. 

 

Con separata unanime votazione la presenta deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 



 

 

DELIBERAZIONE G.E. N.   9 /  37  del 10.11.2020 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

     

           Il Presidente                                                                                                                Il Segretario   

        Lobati Geom. Jonathan            Regazzoni Dott. Omar 
(Documento informatico firmato digitalmente         (Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del DPR 445/2000        ai sensi del DPR 445/2000   

e del D.Lvo 82/2005 e norme collegate)      e del D.Lvo 82/2005 e norme collegate) 

 
                                                                                                      

 

 

                                                  CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

                   (art. 134 D. Lgs. 267/2000)  

 

Si certifica che la presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all'Albo comunitario on-line ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, quarto comma del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 

267.      

 

 

Piazza Brembana  12.11.2020     

 

Il Segretario 

Regazzoni Dott. Omar 
(Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del DPR 445/2000 

e del D.Lvo 82/2005 e norme collegate) 

                            

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo 

 

Piazza Brembana, 12.11.2020                      Il Segretario 

           

 


